
UCHWAŁA NR XI/ 102   /2015
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wyźrale przy Szkole Podstawowej w 
Tłuczani, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   w Tłuczani

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 litera "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 roku poz. 1515) oraz art. 59 ust. 1 w związku z art.5 c  pkt 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256 poz. 2572 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy Brzeźnica uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 roku Punktu Przedszkolnego w 
Wyźrale przy Szkole Podstawowej w Tłuczani, wchodzącej w skład  Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Tłuczani.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Brzeźnica do dokonania wszelkich czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia  likwidacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1F506535-22F2-48E5-8487-96C1A6D3791A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XI/ 102 /2015 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 2 grudnia 2015 roku w sprawie

zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wyźrale przy Szkole Podstawowej w Tłuczani,

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Tłuczani.

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 roku Nr 256 poz. 2572 z

późniejszymi zmianami) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być

zlikwidowany przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ

wychowankom tego punktu przedszkolnego możliwości opieki na 6 miesięcy przed terminem

likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego rodziców wychowanków

punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Punkt przedszkolny może zostać

zlikwidowany po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty.

Punkt Przedszkolny przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Tłuczani został utworzony

na mocy Uchwały Nr XVI/115/2012 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 21 marca 2012 roku w sprawie

utworzenia Punktu Przedszkolnego w Wyźrale przy Szkole Podstawowej w Tłuczani, wchodzącej

w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Tłuczani i funkcjonował od dnia 1 września 2012

roku w budynku Wiejskiego Domu Kultury w Wyźrale. Działalność tego Punktu od roku szkolnego

2014/2015 została zawieszona z uwagi na brak wymaganej liczby chętnych dzieci do uczęszczania

do tej placówki ( co najmniej 10). W czasie rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 żaden z rodziców

nie zadeklarował chęci zapisu dziecka do Punktu Przedszkolnego w Wyźrale. Wszystkie złożone

karty zapisu dzieci do przedszkola dotyczyły Przedszkola Samorządowego w Tłuczani,

wchodzącego w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Tłuczani. Zatem dalsze utrzymywanie

Punktu Przedszkolnego dla działalności Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Tłuczani jest

bezcelowe, skoro nie ma chętnych, którzy uczęszczaliby do tej placówki.

Reasumując, należy stwierdzić, że począwszy od roku szkolnego 2014/2015 Punkt

Przedszkolny w Wyźrale w ogóle nie funkcjonuje. W związku z powyższym Uchwała o zamiarze

likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wyźrale znajduje swoje uzasadnienie w stanie

faktycznym.Proces likwidacji tej placówki będzie tylko procesem formalnym.

Id: 1F506535-22F2-48E5-8487-96C1A6D3791A. Podpisany Strona 1




